[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XIII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2021 года № 145

	О рассмотрении протеста Сорочинского межрайонного  прокурора

Рассмотрев протест Сорочинского межрайонного прокурора,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 г. N 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Сорочинского межрайонного прокурора от 19.11.2021 № 7-1-2021 «На решение Сорочинского городского Совета муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области от 26.04.2016 № 100».
2.  Поручить заместителю главы администрации  городского округа по экономике и управлению имуществом привести решение Сорочинского городского Совета муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области от 26.04.2016 № 100 «Об утверждении Положения об органе по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения в Сорочинском городском округе Оренбургской области» в соответствие действующим законодательством.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                         С.В. Фильченко